¹² A. GULIN, 2001, 57.

autentični pečat. Slijedeći tradiciju i uspomenu svoga oca, koji je imao potporu dalmatinskih kaptola i njihovih kanonika s kojima je suradivao, mlada kraljica Marija, smatrajući se zakonitom nasljednicom Kraljevstva i uspostavivši dobre odnose s trogirskom Crkvom i njezinim građanima, uslišila je molbi biskupa Grisogona/Krševana i njegovu Kaptolu kanonika, te im 11. svibnja 1383. podarila novi pečat(njak) s opisom pečatne slike da se njime služe za sva vremena kao i ostale katedralne crkve njezina kraljevstva, kako se čita u tekstu privilegija¹³:

"Maria, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque regina, princeps Salernitana et Honoris Montis Sancti Angeli domina, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Regia licet sublimitas pedisequa sedentis trono in excelso cunctis suis sequacibus digna beatum impendere premia meritorum ad instar tamen ipsius supremi regis splendore paterne glorie lucem proferentis et inefabili lucis eius claritate mundum illustrantis, verbi scilicet incarnati sacrosancte matri ecclesie quam ipse preciosissimi sui sanguinis effusione pro generis humani redemptione pendens in cruce decorauit mirifice, tota mentis intentione studiosius debet intendere pariter et invigilare; cuius cultu cuiusque orationibus prospera reginus cuncta succedunt et accedunt, nam de merore cum gaudio prouenit eis leticia, de tristitia redeunt solacia, de nubilo suavis aura prodiit et nimium dulcorosa et de hoste seu hostibus consurgit victoria simul et triumphus et omnino terrestria in celestia feliciter commutantur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod serenissimo principe domino Ludouico, eadem dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmacie et Croacie, genitore nostro carissimo laudande recordacionis, volente domino celi, cuius nutu omnia reguntur et disponuntur, absque prole masculina de medio sublato nobisque iure successorio et ordine geniture solium et coronam dicti regni Hungarie ac scepta regiminis ipsius genitoris nostri feliciter adeptis, fidelis noster specialis capellanus venerabilis in Christo pater dominus Grisogonus, premissa et apostolica gratia episcopus ecclesie Traguriensis, ad nostre serenitatis accedendo presenciam nostre humiliter supplicauit maiestati, ut, quia dicta ecclesia Traguriensis sub vocabulo gloriissimi Christi martiris diui Laurentii constructa foret cathedralis et hactenus sigillo caruisset autentico, ideo de benignitate reginali eidem ecclesie et suo capitulo, sigillum, quo perpetuis temporibus canonici seu capitulum ipsius ecclesie Traguriensis uterentur, dare et concedere dignaremur sicut alie etiam cathedralis ecclesie regni nostri sigillis

¹³ T. SMIČIKLAS, CD, XVI, 1976, 363-365; A. GULIN, 1998, 274-275.

gaudent et fruuntur. Nos itaque vestigis priorum predecessorum nostrorum olim illustrium regum Hungarie beatissimarum recordationum, qui tam ecclesias cathedrales et collegiatas quam alias regni nostri diuersis libertatum prerogatiuis et priuilegiis decorarunt et regia liberalitate refouerunt inherentes supplicationibus prefati domini Grisogoni episcopi, quem in cunctis nostris et regni nostri negotiis prosperis et aduersis iuxta nutum nostre uoluntatis semper sagacem et solerter ac fidelem reperimus, fauorabiliter inclinate volentes sibi de benignitate reginali pie complacere, potissime etiam ob spem et deuotionem nostram, quam ad ipsum gloriosissimum Christi martirem Laurentium gerimus et habemus, pruida deliberatione una cum eccellentissima et serenissima principe et domina Elisabeth, premissa dei gratia regina Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. genitrice nostra predlara, nec non prelatis et baronibus regni nostri prehabita sigillum nouum, quo capitulum et canonici memorate ecclesie cathedralis beati Laurentii martiris de Tragurio perpetuis temporibus potiantur et utantur: in quo ymagines infrascripte videlicet ipsius beati Laurentii martiris tenens craticulam in manu, in habitu leuitarum ac duorum angelorum a dextris et sinistris ipsius ymaginis beati Laurentii flexis genibus cereos in manibus gestantes ac inferius circa pedes ipsius ymago unius episcopi induita pontificalibus et flexis genibus tenens baculum pastoralem in manu, sculpte habeantur; e desiderio affluentis nostre maiestatis ad dictam ecclesiam cathedralem ipsius beati Laurentii martiris de Tragurio perpetuo duximus annuendo concedendum, committentes et de plenitudine nostre potestatis sacientes, ut dictum sigillum ipsius ecclesie et capituli Traguriensis amodo et deinceps authenticum habeatur, et eidem ac litteras omni veritate scribendis et conficiendis sub eodem indubitata fidei certitudo per omnes regnicolas nostros tam in iudicio quam extra adhibeat. In cuius rei firmitatem memoriamque perpetuam presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Demetrii, miseratione diuina tituli sanctorum Quator coronatorum sacrosante Romane ecclesie presbiteri cardinalis, sancte Strigoniensis ecclesie gubernatoris perpetui locique eiusdem comitis similiter perpetui et aule nostre fidelis cancellarii, anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo tertio, quinto idus maii, regni autem nostri anno secundo reverendissimis et venerabilibus in Christo patribus eodem domino Demetrio, gubernatore ecclesie Strigoniensis perpetuo, Lodouico Colocensi, Petro, Iadrensi, Ugulino Spalatensi et Ugone Ragusiensi archiepiscopis; Emerico Agriensis, Paulo Zagabiensis, Gublino Transiluanensis, Valentino Quinqueecclesiensis, decretorum doctore, Johanne Varadiensis, Guillermo Iauriensis, Benedicto Vesprimiensis, Iohanne Chanadiensis, Georgio Boznensis, Petro Vaciensis, Iohanne Sirmiensis, fratre Dominico Nytriensis, Paulo Tininiensis, Demetrio